Signifilcamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, | universis et singulis, harum notitiam
habituris. | Exhibitas esse coram nobis litteras pargameneas! | cum sigillo appenso et subscriptione
manus serenissimi | olim 2Sigismundi Augusti?, divae me\morlae praedecessoris nostri, salvas, sanas,
illefsas nullique suspicioni notac obnoxias, conti se| onis seu erec-
tionis plon.ho’doch seu hospitalis in civitate nostra ‘Gmd\nens: supplicatum que est nobis, ut prae-
dictam* | confirmationem et omnia, in ea contenta, denuo auctolritate nostra regia et singula, in eis
contenta, con|firmare, approbare et ratificare dignaremur. Quarum | litterarum tenor sequitur de verbo
ad verbum et est eiusmodi. |

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniac, maginus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Sa-
mogitiae, Maso|viaeque dominus et haeres. Significamus tenore pracsentium, || /68 ade.] quibus expe-
dit universis. Quia cum exhibitum esset | coram nobis diploma, in charta pargamenca® conscriptum |
sigilloque serenissimas parentis nostrae appenso conlsignatum et manu eiusdem subscriptum, quod
continet in | se i seu hii seu hospiltalis in oppido nostro Grodno®
Magni Ducatus nofstri "Lithuaniae’, supplicatumque nobis est, | ut hoc ipsum clementer approbare et
confirmare dignaremur | ratumque esse vellemus id, quod ad verbum ita, ut| sequitur, habetur. 8In no-
mine Domini® | amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter | caetera christianorum principum
officia vix ullum | aliquid sit aut maius, aut gravius pia liberalitate, | qua cum omnibus aliis ope indi-
i i s principibus | manda-
vit, succurrere debent. Proinde nos Bona, | Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lithuaniac, | Rus-
siae, Prussiae, Masoviae, Barique etc. domina. Significamus | tenore praesentium, quorum interest,
universis et singulis tam | praesentibus, quam futuris. Quod proinde volentes, ut pauperes | in hospi-
tali *Sanctissimae Trinitatis’, in civitate nostra | '°Grodnensi'® noviter per nos fundato et erecto, |
praesentes et pro tempore existentes sufficientem pro conditio|ne sua victum et amictum haberent, de
singulari | gratia et L]emen[l'l nostra hanc mfrascrlptam donauoncm | ct ordinationem pro praedicto
hospitali fecimus, | i s || [69] et i litteri:
nostris, | primum donavimus ac praesentium tenore donamus et instiltuimus praedicto hospitali de

Nos3

Tax y pin.

22 [y kapans nanicana saaixivi Kimapasi
373 Hanicana enixisi aimapassi.
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curia UGrodnensi'! | duas et quinquaginta solancas siliginis et decem sollancas pisae ac pro aliis
necessariis comparandis sexaginta' | sexagenas pecuniae, monetae et numeri lithjuanicalis, quae
omnia et singula seu noster 3G '3 praesens et pro tempore exis-
tentes | pracfecti seu oeconomi curiae nostrae “Grodnensis'® | singulis annis pro festo sancti 'Mar-
tini'S episcopi | eidem hospitali dare et in effectu extradere debebunt | et tenebuntur. Demum damus et
donamus eidem hospitali | de consensu et voluntate serenissimi principis domini Sigismundi Augusti,
Dei gratia regis Poloniae, magni ducis | Lithuaniae etc., filii nostri charissimi, aream monajchalem
Sanctissimae Trinitatis cum hortulanis, ad praesens ibidem | existentibus et postea locandis, ac hortos
eidem areae adiacentes | cum omnibus et singulis proventibus, ex antiquo ad mona'Sjsterium illud
spectantibus, videlicet decimis manipularibus omnis | grani et frumenti ex araturis pracdiorum nos-
trorum Krynky | et Persthun, idem certis hominibus ac villanis in bonis seu | tenuta Kryncensi con-
sistentibus tabernis demum duabus in civiltate "Grodnensi'” atque sexagenis duodecem | grosso-
rum ex proventibus tabernalibus regiae maiestatis | alias Kapsczyzny, item lacus tres in districtu
18Grodjnensi'®, demum a quolibet macello civili *Grodnensi'®, | in quo tantum bovinae seu vacci-
nae carnes venduntur, | septimanatim per grossum unum lithuanicalem | ita, ut haec omnia descripta
tam area, quam proventus | universi || /69 ade.] universi praedicti monasterii non alio spectent neque
in | alium, quam pracdicti hospitalis usum ab hinc deinceps | convertantur praesentis donationis vi-
gore, consensu | serem:slml filii nostri appmhata In eiusdem hospnahs | Grodnensis Sanctissimae
i l'nmldusm elegimus | et exnunc Bar 1 prefsby-

Peristufi ac duas sexagenas grossorum de proventu talbernario regio alias Kapsczyzny, demumque
etiam partem | areae eiusdem monachalis, quam illi consules, una cum | oeconoma nostro 2'Grodnen-
si?! designabunt. Projvisores autem emsdcm hnsp\lalh constituimus plebanum, | pro tempore exis-
tentem, cum ot erit superintendens praefec-
tus | seu occonomus noster H(_vrodnemlsu Consules | vero de medio sui cligere debent singulis
annis procujratorem, virum honestum et timentem Deum, religionis | et ritus Romanae Ecclesiae, qui
omnia septimanatim coe|mat, provideat et dispenset necessaria, una cum | praeposllo praesente et pro

tempore existente, quem nos, | aut nostri int. Porro, de omni-
bus eiusdem hospitalis inationem? | per medium issimi in Christo patris
domini Venceslai, episcopi Sajmogitiae, et reverendi domini Joannis Przerembsky, pracpositi
C , regni Poloniac ii, ac | domini Joannis Piekarsky, praedicatoris

ostri, fecimus facimusque harum litterarum serie, Primo, quod praedicti consules | oum provisori-
bus, acceptis duabus et quinquaginta | solancis || /70] solancis siliginis, dabunt pro singulis septimanis
unam solancam | siliginis pro victu pauperum ad hmp!lale cum additione | et melioratione eiusdem
siliginis sive Diany ex decima | curiae Krynky, quam ipsi pro pauperibus etiam disponent | ct provide-
bunt. Pro carnibus vero leguminibus, sale ac lijgnis aliisque rebus pecuniam designatam distribuent,

U Hanicana esiximi simapami.
V pren. Hacynpays zamaza padka na npaseis noxi Kpexceix GrAKEELM YapHizami
13 Hanicana eaniximi rimapami.
M Hanicana exniximi simapami.
5 Hanicana esixivi simapaxi

=

22 fanicana ensixini simapari
Y pin. nacynpays 29maza paoka Ha 1eae noai KpukK Grsicabid Kapuitan
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cuius | pecuniae summa haec est: inprimis ex donatione nostra, de | curia Grodnensi sexaginta sexa-
genas, ex proventibus | autem monasterii, de duabus tabernis tres sexagenas, | de Kapsczyzna duode-
cem sexagenas, de quibus superius | pracposito eiusdem hospitalis duas sexagenas donavimus, | de sin-
gulis maccellis, carnes ubi bovinae et vacinae ven|duntur, septimanatim unus grossus ex quattuor
hortulanis | per duodecem grossos. Quac omnia ac singula pro necessalriis eius hospitalis exponentur
ita, ut pro qualibet sep|timana una sexagena pecuniae vel plus vel minus* | pro qualitate temporis
exponatur. Reliquum vero pro tunicis, | indusiis, calciamentis, pileis pauperum, hospitale inhabiltan-
tium, converti debet. Quorum quidem pauperum numerum | constituimus triginta, servos autem
eorum volumus esse | tres, quibus sicut pauperibus victus et amictus dari debet. | Quod vero hortos
attinet, stagna, qua tria sunt, et villam | in tenuta Krynky, in qua sunt decem kmethones, haec omnia
ad | mchoratmnem victus. et armuus pauperum provisoribus cum et dispo-
nentibus | per praes ut ipsi haec omnia cum lmmre Dei et nostrae
que | nostrorum superioritate provideant, disponant et di Porro®, |

modernus et pro tempore existens singulis septimenis duas | missas habebit, unam die dominico de
Sanctissima Trinitate cum orationibus | pro nostra et Sigismundi regis, filii nostri clarissimi, totiusque
prolis nostrae | sanitate et postea, cum nos ex hac vita discedere contigerit, || /70 ads] pro nostra
praedecessorumque nostrorum salute, alteram feria sexta de | passione Domini cum collectis pro fun-
datoribus. Idemque prae|posfitus] tenebitur cum procuratore omnes census, ad praedictum hospitale |
pertinentes, exigere, accipere, et in manus provisoris, proconsulis et consulum | porrigere. Qui sepma

natim ipsi praeposito et procuratori dabunt tantum, | quantum viderint pro pauperibus tunc existentibus
sufficere | posse ab eisdemque praeposito et de expositis | praedicti consules,

sive unus proconsul accipiet rationem. In quorum omnium et singulorum | praemissorum fidem indu-
biam et testimonium hasce litteras manu nostra subscrilpsimus ac sigillo nostro obsignari iussimus.

Datum in Lomza, | feria quinta ante dominicam Invocavit, anno Domini millessimo quingentes-
simo | quinquagessimo tertio. Bona regina subscripsit.

— Ac nos | porro sequuti ha[nc] admodum piam nobisque plurimum | probatam serenissimae
parentis nostrae voluntatem, |udxcn|m et ordinationem, | quamvis e[tiam] [a]b initio ex nostro speciali
consensu factam, hoc ipsum di|ploma iam hic descriptum et supra relatum tum et omnia in ijpso con-
tenta, in"omnibus et singulis eiusdem | punctis, clausulis et conditionibus, tanquam ea speciali nostra
voluntate, | scientia et consensu facta, rata esse volumus, approbamus con | firmamusque, decernentes
ea omnia et singula, in ipso contenta, robur debitae | firmitatis perpetuo habitura. In quorum omnium
evidentius testimonium | sigillum nostrum Magni Ducatus Lithuaniae praesentibus est appensum,
quibus et subscripsimus.

Actum et datum Craccoviae, vlgcs!ma | quarta mensis martii, anno Domini m|llesslmo quingent-
essimo | quil imo tertio. Sigi: dus Augustus Rex il sec-
retarius et notarius subscripsit. Nos itaque Ste|phanus rex, praedictae suppllcalwm bcnlgne annuentes, |
praeinsertas )meras conﬁrmam)nh ratas et gratas habentes, in ommbus earum | punctis, clausulis,
articulis et i itate nostra regia et ratificandum duxi-
mus, prout | i u 71 ibus litteris nostr et
verum faciliori exactioni in praefatis proventibus | praedicti hospitalis benigne consulere et araturas |
praediorum nostrorum Krynky ab omni onere immunes liberosque facere culpientes, ordinavimus
pro decimis manipularibus ex araturis | praediorum nostrorum Krynky, de singulari gratia et clemen-
tia | praedecessorum nostrorum, piae memoriae, praesentibus literis | praedicto hospitali donatas et
inscriptas hactenusque | quotannis solvi solitas octo et sexaginta solancas sililginis de curia nostra